
  
 

 

 

   D. 5. november 2021               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Fælles Børnebymøde for alle medarbejdere i Børneby Midt. 

Som skrevet i seneste nyhedsbrev var alle medarbejdere i Børneby Midt samlet til fælles 

arrangement på Glesborg Skole i aftes d. 4/11. 

Det var en rigtig god aften med fokus på styrkelse af sammenhængskraften på tværs af 

enhederne i vores børneby samt det overordnede fælles tema: ”Bevægelse”. 

Aftenen startede med et fælles oplæg ”Fysisk aktivitets betydning for hjernens udvikling” v/Linn 

Busch (DGI). Oplægget tog udgangspunkt i hjerneforskningen og blev koblet til vores 

pædagogiske praksis. 

Herefter deltog alle i 2 forskellige workshops, hvor vi selv afprøvede forskellige lege og 

bevægelser, som inspiration til egen praksis. 

  

  

 

Pædagogisk dag i dag fredag d. 5. nov. – dagpasningsområdet. 

Alle medarbejderne indenfor dagpasningsområdet havde i dag som planlagt en fælles pædagogisk 

dag med temaet ”Leg”. Det var en rigtig god dag med vekselvirkninger mellem faglige oplæg, 

øvelser og en masse faglige refleksioner – alt sammen omkring ”Leg”. 



  

Lystænding i Glesborg. 

Husk at der på fredag d. 12. nov. afholdes et åbent arrangement, som starter i ”Nisseskoven” 

foran kommune-bygningen i Glesborg kl. 15.00. Der vil være julepynt i skoven. Kl. 15.40 er der 

fælles afgang fra skoven (med fakler) op til SuperBrugsen, hvor den nye julebelysning tændes kl. 

16.00. Musiklærer Allan Aabenhuus vil spille/synge et par sange – forhåbentlig godt hjulpet af de 

elever fra Glesborg Skole som har tid og lyst til at møde op. Derudover vil der være salg af gløgg 

og æbleskiver, hvor overskuddet går til en skoleudflugt. Julemanden kigger også forbi – og der vil 

være gratis kakao og godteposer til børnene. Endelig vil juniorbrandmændene også være der med 

en brandbil. 

 

Kl. 17 er der mulighed for at fortsætte legen i Nørre Djurs Hallen, hvor der også vil være fælles 

spisning kl. 17.30 (husk tilmelding til fællesspisning – 60 kr. for voksne og 30 kr. for børn). 

Arrangementet slutter kl. 19.00. 

 

ALLE ER VELKOMNE. 

 

Dagplejen. 

I ”Åbenhave” i onsdags legede vi bl.a. med sæbebobler og kastede med blade – til stor glæde og 

morskab for både små og store  

 

   
 

I fredags d. 29/10 startede vi i Glesborg igen op med heldagslegestue efter nedlukningsperioden 

pga. Covid-19. Vi havde en rigtig dejlig dag alle sammen, og børnene tog rigtig godt imod igen at 

blive afleveret i legestue og være sammen dér, alle sammen, en hel dag  

Vi havde halloween og græskarhoveder som dagens tema – og vi hyggede bl.a. med kage med 

”knogler” på og andre lækre snacks, som nogle af børnenes forældre forkælede os med – en 

STOR TAK for det. 

Børnene syntes, det var sjovt og spændende at lave græskarlygter, og de var gode til at hjælpe 

til med at tage ”indmad” ud af græskarrene.   

 



  

  
 

Fjellerup Børnehave og Vuggestue. 

Der er med stor koncentration blevet lavet flotte kunstværker med oliefarver. 

 

    
 

Og vi har holdt halloweenfest med udklæding og uuhyyygggeeliig mad ;-) 

 

  
 



  

 
 

Savværket. 

Skolebørnsgruppen har været i skoven med matematik-kufferten. 

      
 

           



  

Åparken. 

Vi arbejder fortsat med fugletema. Vi har været så heldige, at vi har lånt 11 udstoppede fugle fra 

Glesborg Skole - bl.a isfuglen, mågen, guldspurven og ikke mindst fuglekongen, som vi allerede har 

snakket om. Fuglene står på stuen så alle kan se dem der. 

 

 
 

I mandags hørte vi om edderfuglen. Vi ved nu, at edderfuglene hjælper hinanden med at passe 

ungerne …. De laver simpelthen en edderfugle-børnehave, og vi ved også, hvad deres yndlingsmad 

er… 

 
 

I ønskes alle en rigtig god weekend  

  

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Helle Bruun Poulsen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Distriktsleder 
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